eui ex originali sunt obnoxij subtrahunt. Per hoc enim qd fidem cristi confitentur. iugo est se subiciunt. Demons exsufflacō est potestatis eius sbilitacō. Crux que imprimitur fronti est vexillum nr̄um. quo diabolus vincimus non fit aliud signum nisi crux. ut in hoc solo signo diabolus sciens se esse victum contremescat. et fugiat. Fit autē i sede pudoris id est i fronte ne erubescat fidelis confiteri dominum suū esse crucifixum. Oracō contra diabolus est iniunctō. Sal in ore positō est sapientie conditum h̄ plenius dicta sūt in parte prima sub titulo s̄ vinctōibus. et dicit sub sabbato s̄cto

**N**unc dicenda sūt que ab exorcismo vsq; ad ingressum ecclesie fiunt. Primo diabolus exorcizatur et ter repetuntur v̄ba illa. Audi maledicte diabole. r̄. Secundo masculi seorsū ponuntur. Tercō. ad moticōnez dyaconi capita inclinant cathecumini et sup eos oracō dominica et simbolus dicitur. Quarto a sacdote aures et nares illorum salua tanguntur.

**Q**uinto ab acolito illuminantur. Sexto a dyacono euangelium super eos dicitur. **S**eptimo p̄ hostiarium in ecclesiam introducunt. Primo ergo exorcizatur diabolus id ē adiuraē vt a fidelibus recedat. ter repetuntur v̄ba illa audi maledicte diabole etcetera. quia in cōfessione trinitatis diabolo resistitur. Seorsū masculis. et deorsū feminis fit exorcismus. qz maioribus maiora. minoribus minora sūt proponenda. Quod ad ammonicōnem dyaconi capita inclinant significat qd cum deo cōmunituri acclamante dyacono capita inclinabant. et h̄ oratio pro cōmunionem habetur. Quod simbolus orationem dominicā sacerdos super capita eorū dicit. notat qd templum domini contra diabolus munit. aures et nares salua tangit ut doctrinam de ore p̄dicatoris p̄cedentē fides libentē audiāt. et ipsa eis bñ redoleat quo aduſ spūm h̄nt in naribus quādiu viuunt. Porum illuminacō est tenebrarū ignorantie et peccati per lumen intelligentie effugacō. Euangelium quod sup eos dicitur. est doctrina saluatoris qua instruuntur. Deinde per ostiarium introducuntur. quia post impletōnem euangelij. p̄ ostiarium id est. p̄ spiritum s̄ctum in celestem patriam introducuntur. Post hec dicenda sūt ea que ab ingressu ecclesie usq; ad missam fiunt. Primo masculi ad austrū statuuntur. femine ad aquilonem. Inde quatuor lectōnes super eos leguntur. et quatuor micia euangeliorum. Deinde duo vnus masculus. et vna femina. et in s̄ctuarium ab acolitis portantur. Post simbolū grece super masculos. latine sup feminas dicitur hic peractis ecclesiam ingrediuntur et sic missa cantatur. Quod autem masculi ad austrum et femine ad aquilonem statuuntur significat qd fortiores hostibus temptacōnem obiciendi sūt et debiliores humiliter sūt erudiendi. Quod quatuor lectōnes super eos leguntur

significat doctrinam quatuor euangeliorum. q̄ instruuntur. vnde statim quat uor micia euangeliorum super eos quali agreget eos a quatuor partibus orbis. Quod vnus masculus et vna femina portantur in sacrum significat. qd dicitur qz sexu fides ascendunt in celum. Sed non ascendunt nisi vnus id est in vnitatem ecclesie cōstitutus. sicut et in probatica piscina. non sanabatur nisi vnus. Quod simbolus legitur sup masculos grece. et sup feminas latine. p̄ duas linguas quibus simbolus legitur omnē linguaz intelligimus. Nam in grecis viguit sapia. In latinis scz romanis potencia et ita per has duas tāquam excellentiores omnem linguam intelligimus. quasi cum apostolo ad phil. ij. c. dicamus omnis lingua confiteatur quia dominus noster ihesus christus in gloria est dei patris

**E**xpositionem orōnis dominice et simboli. i quarta pte in suis locis exposuimus. Et attēde qd ante hanc quartam feriam in dominicavele in secunda feria est huius ferie scrutinium populis annunciandum his verbis. Scrutinij diem dilectissimi fratres quo electi nostri diuinitus instruuntur intime cognoscite. ideoqz sollicita deuotione sequenti quarta feria. circa horā nonā conuenire dignemini. vt celeste ministerium quo diabolus cum sua pompa destruitur et janua celestis regni apitur iculpabili ministerio peragere valeamus In hac vero feria quarta finitis missarum sollemnij p̄espiciā nūciat ut sabbato proximo ad scrutinium reuertatur et sic iterum atq; iterum annunciat donec septem scrutinia celebrentur. Hanc expleto scrutinio dicitur missa ut premissum est. in qua legitur lectō et epistola. quia baptisadus i duobus est cathecisadus id est instruendus. scilicet in nouo et in veteri testamento maxime i illis que pertinent ad baptismum. Rursus qz instruendus est in fide et moribus. ideo due lectōnes legunt. de quibz in eis cum suis responsorij disputat. Legit em̄ de philippo qd dicitur euangelizauit ihesū et secundum aug. euangelizare ihesū est non tantum docere credenda sed etiam que sūt post baptismum seruanda.

**I**n prima ergo lectōne scz sacrificabo etcetera. que s̄pta est de ezech. xxxvj. de fide agitur vbi dicitur. Tollā quippe vos de gentibus et agregabo vos de vniuersis terris. et effūdā super vos aquam mundā et mūdabimini ab omnibz iniquitatibus v̄ris. et dabo uob̄ cor nouū fideles em̄ de vniuersis terris agregati sūt in ecclesia et aqua salutaris baptismi super eos effusa est qua ab vniuersis peccatis et erroribz sūt mundati. et datum est ei cor nouum vt credant in christum. De hac lectōne sumitur introitus. Dū sacrificatus fuero r̄. vel baptisat⁹ dicitur cor nouū. In versu autē. Benedicā dominum. r̄. sūt gratiarum actiones de hac sacrificacione. et est tercij toni. qz sanctificatio pertinet ad trinitatem. Verum quia per talem

sãctificationem fiunt homines filij dei. jdeo se  
 quitur graduale. Venite filij audite me timo-  
 re dñi docebo vos qđ est septimi toni. ppter  
 septē dona spũs sancti que dãt in baptismo. ul  
 qz ad hoc qđ q̄s vere credat in cristum necesse ē  
 vt timeat deum. jdeo sequitur ip̄m graduale.  
 vbi sequitur de timore. Inicium sapiēte timor  
 domini est. Qui ergo radicem imponit crudeli-  
 tatis eum a timore mchoare oportet. iuxta il-  
 lud. **A** timore tuo domine concepimus et pepe-  
 rimus spiritum salutis. In secunda lectione sci-  
 licet i epistola. Lauamini. et cetera. que sumit  
 de ysa. j. c. agitur abundāter de moribus. vbi  
 dicitur quiescite agere peruerso. discite benefa-  
 cere et cetera. et postea concluditur. et venite  
 et arguite me dicit dominus. quasi. d. si s̄ fece-  
 ritis et vos nō remunerāo iure me tãq̄ in ius-  
 tū redarguere potestis. **T**ē d. ibi. Lauamini  
 .s. p. baptisimū. et estote id est manete mudi. scz  
 p. penitētiā. et q. possint oñdit dicēs. **A**uferte  
 malū cogitacionū v̄raz et si fuerint p̄cta v̄ta  
 vt coccinum quasi nix salbabūtur et cetera. ve-  
 rum qz illi qui fidem veram et bonos mores s̄-  
 uant. ad hereditatē dñi p̄tinere probant. **I**o  
 circo sequitur graduale. **B**eata gens cuius ē  
 populus deus eius. populus quē elegit in he-  
 reditatem sibi. hi efficiūtur celi qui verbo id  
 est filio dei firmantur. **V**i seq̄t vers̄. v̄bo do-  
 mini celi firmati sūt. **T**ē. **Q**uia in talibus lo-  
 cum habet beatitudo. jdeo graduale illud est  
 primi toni qz beatitudo a solo deo est. **A**b his  
 q̄z non discrepat euangelium precedēs. **P**re-  
 teriēs jhs. josh. ix. c. quod est de illuminacōe ce-  
 ri. qz ceci illuminantur in baptismo. **V**i d. ibi  
**L**utum fecit dominus ex sputo. et precepit ce-  
 co vt lauaret se in natatorio siloee id est xp̄i qui  
 missus fuit a patre id est in baptismo vel in do-  
 ctina cristi de q̄ dicitur gen̄. vltimo. c. **N**ō au-  
 fereēt ceptrū de juda et dur de femore ei. **D**o-  
 nec veniat qui mittendus est hebre. hz donec  
 veniet silo. id est missus. postmodū i gratiarū  
 actione sequitur offertoriū secundi toni. ppter  
 illuminationem et confirmacōnem. **D**icto autē  
 offertorio archidiaconus ascendit pulpitem  
 clamans alta voce. **S**i quis est cathecuminus  
 exeat foras. prout dictum est in probemio q̄  
 te partis et tunc omnes cathecumini exeūt fo-  
 ras et sic fit septies priusq̄ baptisetur. videlicet  
 in quolibet scrutinio. qui regnaturi sunt nec in-  
 ter dei filios computari nec cristi misterijs con-  
 uenit interesse. **Q**uidam tamen cathecuminos  
 āte euāgelium de ecclesia ei cūnt. quod nō lau-  
 damus. cum eis sit euāgelium predicandum sic  
 et apostoli p̄micijs gēcium euāgelium predi-  
 cauerunt. sed sacrificiō interesse non debent.  
 tum qz sacerdos orat. p. circumstātibus q̄z fi-  
 des deo cognita est. et nota deuocio. ac isti nō  
 dñi fideles vo cantur. tū qz quod conficiē. fide-  
 libus porrigitur. **I**n postcōmunionē vero  
 agit gratias cecus de illuminatōe sua dicens

**L**utum fecit ex sputo. josh. ix. et est primi toni.  
 quia ad locum vnde exeunt flumina reuertun-  
 tur ut iterum fluant. sic autem recognoscendo  
 bona. debemus agere deo gratias. **P**ec quar-  
 ta feria in hoc privilegiata est. quia in ea legun-  
 tur due lectōes. p. eo qz in sequenti sabbato or-  
 dines celebrant. **I**tē qz hac die ordinādi exami-  
 nant. **T**ē qz hac die fit scrutiniū baptisado-  
 rum in sabbato paschali vt premissum est.

**De quinta feria.**

**Q**uinta feria ostendit qz non est sãctifi-  
 catio nisi a deo. vnde introitus est. **L**ete-  
 tur cor querentium dominum. et p̄ q̄  
 vite faciem eius sepe. et est secundi toni. quia  
 queritur ut habeatur et postea ut amplius ha-  
 beatur. quanto enim magis habetur. tãtoma-  
 gis queritur. **E**pistola vero venit mulier et ce-  
 tera. iij. **R**e. iij. c. est de resuscitacione filij mu-  
 lieris sunamitis quem resuscitauit heliseus. et i-  
 curuauit se super puerum. et pueri qualitatē se  
 cōformauit. puer vero septē excitacōes emisit  
 et sic est resuscitatus. **S**empe sunamitis in-  
 terpre-  
 tatur captiua. filius ei⁹ genus humanū quod  
 dicitur puer propter paruitatem s̄sus bacul⁹  
 de quo ibi d. est lex que percutit dicens oculus  
 pro oculo et cetera. que neminem ad perfectio-  
 nem ducit heliseus vero id est xp̄us inclinauit se  
 super hunc puerum id est eximiam se factus ē  
 ei similis et resuscitatus est. **S**ed oportet vt se-  
 ptem excitaciones emittat. **P**rima est fides  
 qz sine fide non est introit⁹. **P**rimo em̄ veritati  
 debet quis credere et omnia possibilis sūt cre-  
 denti. domine inquit leprosus. si vis me munda-  
 re. et dixit volo mundare. **S**ecunda excitacō  
 est timor. **T**ercia est dolor peccatis. qz mise-  
 ricordia non fit sine iusticia. **Q**uarta propo-  
 situm confitendi. **Q**uinta est propositum sa-  
 tisfaciendi. **S**exta propositū d. cetero non  
 peccandi. qz scilicet non offendat deum creato-  
 rem suum. et omnia ista debent fieri in spe vite  
 eterne glorie. **V**nde spes est septima excitacio  
 Responsorium est. **R**espice in testamentū tuū  
 et p̄ exurge. i. fac nos exurgere. et est quinti  
 toni. propter quinqz s̄sum reparacionem si-  
 ue innouacionem. **E**uāgelium vero. **I**bat  
 jhs et cetera. luc. vij. c. est de resuscitacione filij  
 vidue cui dñs dixit. **A**dolecēs tibi dico surge.  
**I**n quibusdam autem ecclesijs dicitur illud  
 euāgelium. **S**icut pater suscitāt mortuos et vi-  
 uificat et cetera. **S**equitur offertorium. **D**o-  
 mine adadiuuandū et cetera. vñ. toni propter  
 septem excitaciones in gratiarum actiones.  
**P**ostcōmunionē vero est de eterna beatitudie  
 scz domine memorabor iusticie tue. cui compe-  
 tit dare eternam beatitudinem que erit octaua  
 resurrectionis